Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 02 de Agosto de 2024.

Do: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município.

Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de Contratação via

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, visando à contratação de empresa do ramo pertinente para REGISTRO DE

PREÇOS, visando a Contratação de empresa(s) do ramo pertinente para REGISTRO DE PREÇOS visando a

prestação de serviço de locação de máquina do tipo retroescavadeira de pneus traçada 4x4, (locação com

operador) para execução de horas/maquinas para viabilizar a construção, limpeza e recuperação de barreiros,

açudes e barragens, abertura de cacimbas, e estradas vicinais no municipio de Santa Cruz, durante 12(doze)

meses, através de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, conforme a solicitação

expressa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município.

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa: Unidade

orçamentária, conforme a tabela abaixo;

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SUB. UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;

PROGRAMA ATIVIDADE: 041.122.0002.2005.0000; 018.544.0002.1059.0000-EQUIPAMENTOS

ELEMENTO DESPESA; 44.90.52-00-MANUTENÇÃO

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00-OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOAS JURIDICAS;

FONTE: 01.00 -recursos próprios

Santa Cruz/PE, 02 de Agosto de 2024.

________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.santacruz.pe.gov.br/